DT 3 —
I ERAAE

2014.07.10



COOO OO0

Ham—E

N TITHELTE
XER D HE L
YEHDHE T

ZEM DAL
IHAML—F —D#EIL
=7 KA

O kA—25—04#EIL

Bo R

E—4S—FRAE
AVMA—5— 07— LIITHEE
RANETE -BMEFTVD
Tk

Copyright (C) 2014 ashida. All rights reserved.



DT A—4IN=aTIL

og

o
I

i

1. 7ILITL—L
O020mm & 119mm
O020mm & 180mm
O020mm £& 80mm
20x60 £& 80mm
O020mm {&& 325mm
O020mm {&& 340mm
O020mm £& 350mm

2. ZIZITL—LEBEITZT Yt GRILE-FyRT)

37E%E

3. RA5MFAH4AK 4K

4.1)—)L &

2K
2K
1K
1K
3K
3K
2K



5. BEEIR A

LTREMNS ERROFT IR TTIL 2 & HYTY
VT EORBENY. ERLE, RT)UT AR
—F—. FubiLE—

6. E—2—[EY &ML, BEENERDIXY

EEEMNS, EYA—F— /XL ENLIL E—F—
T3k,

TEREMNS, BASVITRINET—)— 349 ORA
wF a9, TARS—BE R/

7. WREE

8. BifEER M

tEEMNS OVFA—F5—AR—X O—5—T345vy
FeEMEO—5— )L X FHE RSB

TEIE. I LM

9. at—=
(URk &)



11. AFYEV T E—45—
r—JILE 120mm 1@
170mm 118
250mm 2{&

13. avkrA—5—- > —LRER G

14. YSYRRAYF-E—F—F54/\



15, E—f—$—ZR5- T -E—hILY

16-F4E-USBy—J )L

17. EE#REERM A

18. ZILSOL—LiEH/IN—



fLYRk

&% HA4RX =
E X (v fT) M3x6 44
M3x8 16
M4x8 12
FSRAVEVTER M3x12 5
FARBETER M2x10 6
TRl M3x6 12
M3x8 6
M3x12 5
M3x55 4
RATFARILE M3x5 1
M3x8 4
M4x8 2
M4x12 2
M4x18 4
M5x16 3
TEEE M3 20
M4 8
M5 2
INREE M3 8
M4 2
M5 2
NET M3 8
M6 5
TIZITL—LRBFvk M3 35
M4 14
M5 2
FILITIL—LRABAFYE M3 6
YR 10




TSARSA /83— NO. 1---
TSRS /83— NO. 2---
TAFAESA /A — 3mm
NAELF 1. 5mm-:
2. 5mm
3mm=--
dmm==+
R/INF 5. 5mm:=+---
7mm ------
1omm ------
SUXRUF
—w\

M2 EINRIDE RIZER
M3ERIZfEFH

- ERERA—SFILICE

M3FyhIZfEA

JXIVEIEIZfE

JXIVEE.)—ILRILE —IZ{EA

Ay —F=1X300mm A5 —)L

FAERITER
TARE—

T—)—EDEYRERIZHER
--M3RANUTRILMZEA
--MAKRAITRILMIER
--MBRANTRILMIER



X&h DHA T

1. E—32—M#iL

E—HS—#—TIL-B0 mm XMOR—{+&E) DAIEEE
hETISHybE RTRFITET,

BAZ G T—)—AEICEHAATHIRDH
NRAKLF15 mmT—EBEH. E—5—8EELRAA
THLEZELET,

. E—4—EOEIHET—)—ifELEHLEDLIIC
LES,

2.7 AR >—DHAL

EROESIZK/NN—YERIET,
TARS—TL—hERESM2FEEHYFETH.
2RA9MmDELDEFERALET,

3.SYRRAyF DAL
TAYOARAYFERIELTERTRTET,

ARSAR 1=y D BT

BE3B mmDF7ILITL—LAIZ, TL—LDIFHHISH52mm
BLTRSARIZyrERMTES,
ASARAZYMNETILITIL—LIZERADOM3FT Vb E@E
L. M3 x6E RTEZELEY .

/@
FLSIL—LAFI M3

S f =R
EX M3x6mm

FILITIL—L KE325mm

ATIE T E—H—

T—5—T37 vk

E R (Tv ¥ ) M3x6mm

BAZG T—1)—

©
FARS—L 0Tk T
0
#BE7vi v
IEn—5— ‘_ .
i)
EEIVIY
@)

FARS—7TL—F49mm =

NREE M3—— @
2

RAIARAYFTOAYY

AR YF

AIEIE X M2x10 mm




5% /\—Y D ELfT
BESIRISEAILTES . %\ -] @ F—TIZEE R (Tviv{t) M3x6mmT

@ @ AZARIZ MBI ES,

\ E X (v {t)M3x6mm

F—7IL
2 T—52—%EZ(TYL ) MAX8mMT
TL—LALIZEftFET,
E X (v ) M4x8mm

E R (Tvi¥ ) MAx8mm
FTARS—

/ TIWETIL—LAFYs M4

Q) FAFF—EE R (Tv ) Max8mm
TIL—LIZRIEDLET,

@ a4z T RILNEBITET,

45—
IL—LDELZERBDADARILMZE ENHLESIZLEY “~ ‘}
RzEREALEEDOREITEELTHITTTSEL, FILITL—LEAF v+ M4
NIV DA NELLEDESIZTFARS—DUBERAELET,
EX(Jvrft) M3x6mm

<

‘%W
Nk EX M3x8mm

YSUbRAUF
TILETL—LAFYs M3

\% .

® NKZERfAS N2 EET—TILIZE X (T vt MBxEmm
CEtES . D VIV RAVFEIL—LIZRAET,
HOKLSICL—ILiGEEmETAVIDEES

AhEFET,

6. X#h 5T X 4mm




BAIVTT—1)—
E R Ty ¥ ) M3x6mm
T—4—T37vh

1. E—2—DH#L

E—A—F—TIL-1D mm)DAEAZEEZEHET

TS5 YMMZERTERITITET,
BAZIVTT—)—QIEICEDRAATHIRDE
RABLLF1L5 mmT—BEDFET, TLTXEE T
NILOEINZENE—F—BITEEEIELAHFET,
T—)—IETRNDELSIZ0. 5mmDT Z/EHT1-ET
BELET . ~

YR
FARS—L Tk \
U

#BET v ¥
#BiEn—>—

2.7 A5 —MHEIL EEIvw

EED 855 —YEETET, S
FARS—TL—hEESH 2R YES 1, TARTTIVHE)
ERATmMmMDIDZEFEALET .

ATIE T E—R—

EEE M3
47 mm
NrEE M3 D
Fob M3 —— @
3.UEYRRAyF DAL
IAUARAYFEAYELTE A TN ES,
RAYVARyFTOYY
AR YF

AIEIE X M2x10 mm

ARSAR 1=y D BT
&35 mmD7ILITIL—LIZ, TL—LDIHMNS52mm 8
BLTRSARIZyrERMTES,
ASARAZYMNETILITIL—LIZERADOM3FT Vb E@E
L. M3 x6E RTEZELEY .

TILETIL—LHAFYs M3
EX M3x6mm
ASARazyk

TILETL—L KRE325mm




5.8 /\—Y D4t
BEIEICHAHITET,

| wxzrmze | @ 5525 S LMEBITET,
S LOEEBHBD AL B LS IZLET
E%RAAS 2 E0RECEELTHITTRE,

ER(Tvi ) M3x6mm
R—Z R

@ TARZ—ZER (TyL v {f) M4x8mm ER(Tvivft) M3x6mm

TIL—LIZRIEHLET, RV DA D EELIGE D SSIZT AR S—DMEERAELET,
@% B) R—2IREE R (Ty ) M3x6mmT
ER(Tyivff) Max8mm — RAFARIZYMIRAET,

FARS—

FILETL—LAFTYE M4

YIS
® NLMZE SN2 EET—T LIZE R (Tyirft) M3xEmm

TES M3 TEfIET,
INREE M3
Fbk M3
& 2 T—5—%ER(TyL ) MAX8mMT
% ITL—LAIZEFET,
\ E X (7w {t) M4x8mm

£—45—
@D USYRRAYFEIL—LIZRITES TNEIL—LRT IR M4
HD &3 L— L HELT Oy s O BE
ahEET,

©

&

USYRRAVF 4% W
EX M3x8mm

FILEIL—LAFYE M3

6.Y & 5e A X




ZEh D $H T

1. E—42—MHiL AN RFIE T E—A—
E—A—#—TIL- B0 mMmZIMOR—I{FE) DRAIZEEED
BTISHYMIERTERAFITET,

T—5—T37 vk

EZX (v %) M3x6mm

&

2 )2YRRAYF DFEIL
IAIARAYFEAYETE AM2X10TRTE T,

TAHOARAyFTOvY

TA/ARMYF

AYEIEZX M2x10 mm

3.7L—L DL
EEB40mmD T ILETL—LEEBO mmDIL—LZELET
SHYbTCOREFET,

ROERIEDHIZLTBEES,

FILSIL—L15] £E80mm

FILETL—L KE340mm
T2 yMEERILE
LET STk
Ty tEg vk
FILETL—L3%] KX80mm

AEMLNUEEFTORMAELS
DT, AMEITFRELTHITEYS,




47— L DAL
ES51ERDFETIL—LERIRICLE TS vk
TEELET .

ASAR AR ER R N FEATIZHE DK
L=, AfOZITLNET

o

SIS 2 i Bl N ): R

15 TL—LZEDIT -l E%E
BLTRSARIZyrERMTES,
ASARAZYMITILITL—L
FybkE@EL. M3x6E A TEE

FILEIL—LAFYE

6.7~ EHDHHIL

BRACHMO—InE#MZFIEL. &R
S—EANTR A RDBEUHNENKSIC
BLAAT AL EYMHS—TCEELET .

BWIEFYMNIRDOREIZROMWIEL, Fuk
T3 IhLRBEARATUFERILMEFERLT
REELEYS

o

FILZIL—L E&E335mm

TS yMtERILE
LET Sk
TS yMtEF vk

FURIS ok //
g
EBEAFHRAARILE Max 10

$ 1048+t /
w0

EEHT—
tybhs—



o ®) *C@EELT. ALA—XI-EAETZ0EHEBELET.
7. & /\—Y DO EUT EE A BB EA B BHDBESITHIIE, 8ZFEFvhhkLE —
DRIEEO THELET, FEAET Li=b. RIEHLI=RIL
N ) MEREOLET,

EX(Tyrif) M3x6mm\?\% . ﬁe o B) A—RIREF YRS —EARRITE
¢ 2 @ RANRMKILEMABMm RILIM4A x8mm, [FHREE TERELE
NREE M4 ERS

ESIEICHAILTES,

B

N—2H

@) R—ZAFEE R (T rit) M3x6mmT
ATAR =Y MIERIFET,

PRI %
e g N—RRZER{T AR T X5
ABAHRILEMSK6 mm K&t BOMCHGRRLES .
= (EHEE M5 B2 ESTLEE . 254K
@ YIYRRAYFEIL—LIZETET TES M5 ??\yi;{;éi;%;%%mz;
ROESIIL—LEEET O DS ok h5— ¥ T
2mmliZEHEET, %\ °
Q) hyFULTE, LIFAS—HD3mm
FILZIL—LEFYE M3 o [&fE% & (+ THIFTET,
= v ~
] =‘\ X " .
ISIRAT @) BBHEABRAARILIMEKS mmET
EX M3x8mm

WEIL—LRFYIMST3SITL—L4
DIHDEIZRIEDHLFET

TILIIL—LRAFYE M5 e

:E_ J—
TFIWETIL—LAFYS M4 — ¢ *

@ — EX(Ty¥ft) M4x8mm

E—A—ZER (T Y% ) ME4x8mmT
TL—LIZEfHTET,

8.Z&h5E X




IHRAMIL—F —D$EIL

1.5 )LD ELfF
E—4—JOvsIz AL ILERLAHET .
AU, EOFHETRLAS., BE, DEYRRS E—4—Jnvs

NI

TEELEY, .
BykkS M3x@mm —
E—42—J Oy &
. JXIL
2./ X LD E T

E—4—70v oD /\LIILORFEIZ/ X IILERMAITET,

BEDLSIZ, NUILSEE/ XL ARETRE LY, /XL :
LE—5—T0vHOMIZ0. SmmEDT EMATESE B
ERBLET.

TOYIRETAL ILSERE/ R ILR SRS L1585

[LFETS

SILTHEOENE, HIENRNSREITEYET . A

[rzmvmaceemm| ©

3E—S—DEfT

HEORITE—2—ZELAH. ETHDEINROTH
ii‘d—o

4 H—I RO BT
H—IZAEEHEERYEIFE—2—T Oy DLIEH A
N, TFIA0Fa—TEHEMISmmANAIUTERILLE

EEETHRZAET,
Y—ZRF —
FEESE M3
NATTHRILEM3Xx5mm
5.7 54y b~ DT

NUILDIZMEFYhERST. TS VMR LAHFET,
NUIIETSH R ERD K5 EEIZLE-F. ARIOO
RLICRLRAAHET, L3V E20HRLIE, thiEDEY
O—>—%ERAT5LZ2DENTT,

E—2—J0voET v DERAEI10mmIZiE B
BETREELEY,




6.3z 0O0—>—MH5L

BIEREOFEIZ7—LICEMETO—5—FM5x16 mm
DRAFTERILFTERELET,

HEAT—L

EftEO—5—

RATFMRILE
M5x16 mm

HERAT—L

O—5—AR—XEWEZT7T—LDOREHHE. D4dmm
x22mmIN\ATHhS—FRBLTCEERTHEIICLFET,

O—S5—A_A—RERESZT—LOENIDRTYUTEBALET,

7. 772880 DI HEA
M3EEE, T4 H—H—F,. 772  E—=rPUIDIEIZER M3x55mm
#ZELET, I7oDIT7I7O0—(ZRESBLTIESL,
O—5—73545ybeTdSr b EBLTARALBEAI T/ AILERESZ
O—5—ER&BLTHEEET,

R #B A DIKEE

§
FES M3 © :
EX M3x55mm A



T AARMRILE M5X10 mm

AL

A FELI 54 vk
= |®Fvk M5
1LEIL— LD $////
325mm®DIL—LIZT LfIERF DI S5y EE

F3ET,
TLBDARD[ET LB DERLGEVEEIROE

FNEIL—LAFY M3
7. ® o

EX M3x12 mm 4\

2. XEf ., ZEhDHE T

SIFEDETL—L, X8, Z8EBITET, Ik M5

. — WISk

340mm

\\Z
" “
\ﬁﬁ?‘"\ﬁ'ﬂ{)w M5x10 mm
wFvhk M5

3. HNIER D HA T

e AT CET .

TS5 9rOBHIBIXEATELDDT
FELEY,

) 80mm
2 & t140nm& 16

NAFATRILE M5x10 mm
FDIT 57k

) @/ wFvk M5




4 &R 0D B+

FNEREER A ITE T
T3 7D ENEEATRLESDT
FELFETS

RRICEAASAFDISTYNT

HIERZEEELES .
il 3
FELIS4 vk
N v Aok ms Fa— RARMAILIMEDO mm
. . T
NATUTRILEMS5Xx10 mm HwFvk M5
5.YEAR X T—Hl3L

YEHF DR T—EMHMTET,
119MmPDIL—LIZED TS vk
B{tET,

NAFATRILE MEX10 mm

6. Y& X T—H T

EEROYEHADAT—EZEHMDR—X
WRICEAMFETS,

R—ZBED FiHERAT—D T iHEED
%7,

Hw"Fvk M5
NATATRILE MEx10mm

o THEEDLED,




7 YEHD B {F

YEREEU(FITET
T—MoE—A—RTAETHIREA

30mmIZ#dL3ITLET,

NAFATRILE M5x10 mm

WwFvk M5
\

8.RT—Y E—A2—M#HIL

RER—ZD LIZHBPPOMEM ESN—E—F—  RETAIVLEFNLIE=TILIRT V% E FSAKRROTREELET .
RERDIE, BEMOTERMNELGY, FILZIRT U NN EEEEBETHR T, KROEHMDHTESLE AT—UHEHF
_g—o

YEIR—ZD LR T T TRERT—U N R ZONTWDESIZ, THLEEEZEFIF-ARABNMERILNZRELETS,
KIZ, BER2 mmDAS—FEL. ZOMUIZR T T EANTR—RIZETHET, ATV T HBE=hATERTIL—FEKREL
R—Z N =2F TRILNERO TS, RIFEFTRABETLRVET . h5—IF R EHOHRAABE TE—F—IZEE
WELEW=HODA M NA—DEEER-4TEDTY,

SRARRD 3x12mm/ & WHITITEER

FILERT—D
S/1\—b— ’i—

Y \
ABAR—Z %
Eax2 mmhS— 2T WRISHS—HRAYES
x7°'J>7

YEIR—X
TR M4\
f\ﬁr\ﬁfr‘:;w\
M4x18mm
9.THRANIL—HF —DET FILITL—LAFYE M4

THRML—F —EXBR—Z TRIDEDRRCERYAHET . BER(72ff) Max8mm

IHORML—F —HBEENTESLSITHLTHDL
BESSHARETOIOTREEELET,




10 .J—JLRJLE —D Bt

X EIZ180mmIL—L2ARER{TITET,
TL—LAIZFY—ILRILE —E MED — L O —S5—ZmtITET,

FILITOL—L KE180mm \

M6+ vk T
J—ILiRILE —

wMmfe—5— ——

TJL—LFvkM3 _—

NATYTRILEM3x8mm //

NATFUTRILEMS5X10 mm
FBISTvb

wFvk M5 \

N BHESEITET



avbkO—>—4#A3T

OV ha—S—ATEHACFUTOEHERHLTVET,
<O EHIERE

O ERmE

O avko—5—o—)LFOHAL

O RE

O ®E2

O WAV ERED ESE



cN2
5566_24

cNta2

s12v_n

470
3nn LED Red

LEDL

sI5

SSV_A +12V_A

sW2
sLIDE
n
K

»
Inm LED Green

LED2

cN17
EXT-0UT

a2
1RFZ48VPBF

cNLo7

e12v_a

=l

a3
[RFZ48VPEF

CN1p4

r1zvoa

ono

[
SH1

a1
IRFZ48VPBF

E-HEATER

oD

cNg
X_Ls

cN1as

cN1L
E-THERM

CN12
B-THERM

w5y

sV +12v
N
VDD VoD vMOT VHOT
CN1@3 EN b c3
|ENABLE 1pQu / 25 V
— STEP MOT-2B — L
DIR DIR MaT-2A oN3 e
MOT-1A - X-MOTOR
+ L MS1 MOT-1B 18
. M52
T o =g rmEseT onovoo onavan
- ¥ XCHotor pRrveR ey
] 28
sy asv ono sy
o
e sV 12y { - D22
- ™ s
CN9 CN1@ oz 27
Y-Ls Z-Ls VDD VMOT D26
|ENABLE 100y / 25 V oz8
L
STER sTEP  WoT-z8m 28 L oss
DIk DIR MOT-2A 24 2 CN7 GND - 033
MOT-1A 1 E-MOTOR b3z
. Ms1 Mst noT-18 18 + — p3s
ez Msz D34
s o I|SLEEP GNDMOT .
a f_L_ or B, D41
"~ x E2VoTor or1veR s o8
- mz - - B, D43
= o
™ oo
AN
|ENABLE 100u / 25 V
— STEP MaT-2B = L
omn DIR MOT-2A 22 2 CN# onD.
MOT-1A - Y-MOTOR
Ha1 MB1 MaT-1B — —
L M52
-
o i IRESET GNDVDD
22
AN
sV sy T
o
— IENABLE
— STEP MOT-2B B L
omn DIR MOT-ZA 22 2 CNS oo
MOT-1A — 2 Z-MOTOR
Ha1 MB1 MOT-1B — 4
M2 MS2Z
ME3 MS3
N K K i} IRESET GNDVDD L
~ s LsLe ISLEEF  GNDMOT e 2 CN8.
a a 2 Z-MOTOR
" =1 MD3 4
3
E D 3 B A Drawn Check Projection
ver 1.1 ver 1 Do Not Scale E
Drn Drn Drn Drn Project Client
Chk Chk Chk Chk Title Filename Drawing No. Sheet
Connecter board of




CONTROLLER Verl.l #&3% 2013.07.26
2 ¥ = k=1 k=
—a1—3=74vybk 7RRH5566_08 CN1 ATX POWER
—a—3I=Jqvbk 7KRAHN5566_24 CN2 ATX POWER
XH KRRk B2B-XH-A CN11,12 B-THERM. E-THERM
XH KRRk B3B-XH-A CN8,9,10 X-ENDSTOP,Y-ENDSTOP,Z-ENDSTOP
XH KRRk B4B-XH-A CN3,4,5,(6),7 X-MOTOR,Y-MOTOR,Z-MOTOR,E-MOTOF
—IRERAS 44— |IN4001FE D1
BRI T 10u /16 V C1,2
BRI T 100u / 25 V C3.4,5,6
LED 3mm LED Green LED2
LED 3mm LED Red LED1
MOSFET IRFZ48VPBF Q1,2,3
E—2—F5A/\ POLOLU-ALLEGRO |MD1,2,3,4 X,Y,Z.E-MOTOR DRIVER
E vk »X  1x8 E—F—FSA/\FH8H T
i 47K R1,R2 BHEERX B ERE-R)
i 1K R4 REER(HFBRERE T
i 100K R5,6,7,8 FEEREGRERE-T)
i 470 R3 BHEERE R ERE-R)
BORRAYF SW1
TYINEIRBIFEFE  |XW4E-02C1-V14HY |CN13,14,15
Eionysd — Z X 2x20 HybLTER
EiAys — A 1x40 22K AYRLTER
E—r2H
<AFLar>
HEIRFF WAL F SW1 RAMNG ATXERZFIELA VG S BT
E 4k AR 2x8 AUX1 SDi&EE A
XH KRRk B3B-XH-A CN16,17 EXT-OUT KILL




01_ih—F&1{K 02_R5,6,7,8HR 4+t

03 D1Ef¢ 04_JP1T12FTYIVE—Ir V)N —

05_Jv I\ —fIiE 06_R3,4HX{F

07_SW1Et 08_E'VY by MER A



09_C3 6 HR{t 10_X,Y,ZEE—3—OD3 B+

1 ZIZ1ERT 12_C1,2E 4
13 &8 14 EE(CEUAYS— Bt

15 EUAYS—EEH0 16_R1,2En4



17_CN8™12ER4 18 LED1,2HR 4+

19 Z-MAXEICYILAE—Tv ) S— 20_Y-MIN X-MINE|{ZV LA — v )\ —

21_ImF & B+t 22 G FE M

23 MOS-FETHR{+ 24 CN1,2H4{t



25_—)L F5ERK

E—rOUDER



ik +5ViRF

oY —aRs4a
Xy +imF
(3HFT)

Y—2RFARIHE
ty +inF
(2hNF)

E—A—RSA/N\—a%94
Do un\—%EIBEMS 1~3iF (5H120F1)
VDD F (540N



RE 2

3.+12VEEFzvY

IRT—HTSADAVEREONIZLTE D EEF TV IEITVET,
AMUBARBEENICTIEOICTROLSIIZRAYFHRAIDIFEFE I —FSEET,
HHRNBRINZET ) — DLEDA ETLET .

AAYTFRImFD T 2REEBHRTRIZDOES

EMOBEETFTVILES,
TRITRTEBD DA 2VAREEN TUONITEETY,

B-HEATER
IR

E—H—F5 15—
EHEATER VMOTHF
BT AR

EXT-OUT
1EY
12ViRF

(ARFAEMERAD=HDEETY  RROBREFFHGRD ISRy F i FELI—FSELRETTVET )



26_arduinoMUSBADA L E(CHEiFT— =065 27 AR—H—%31TH

28 AR—Y—{I & (2h\FT) 29 arduinoMEGAE#E

30_E—AH— R NERfTH (A EISERE) 31.E—bIUDBATT



X el EhED#R
\

ﬁlj

BTYFET . (BEDERS)

~

IRLFEY,

[k
LEEEHMDHSIVFA—S—FTORBETEVES,

BI<ER S Vo DECHR (T AT BYECHR I

EROERRIRE LTI
ERDERERFRDA—UMOIERHALET

S 3
v ~ ’ s {
qL "'5'\1 UM | 2
3 fﬁ:.:j'\- o
LK ,.;n 1i
e \
~ 280 ] B AR 4R

X&hA] B ECHR
/




ERT HECHR

ERAY SEMETRLET,

E—A—4—J)L

HY—IRE7—T)L

I7or—TJIL

E—4—45—JJL

)2yhSW7r—T )L

)2ybSW7—TJ )L




ECiRE
£ 8D LA
RENBEY—IF1—JESECRENERUBELRALET.



FoHRER2

RBEDBEY—IF1—TE25E|

[

&
JL

|\

£ BB fn Sk

LET,

£3
At

R DERIEETE

~

A R VT 7Y
T0d—I100—FXS g-¢-84

F R4 _ B WD
V] 20032 e =
By e-v e —
—440L08 WA |
NOUHISTA |0 EX NN Livd oy
10
. - 07z |
H 190/9°¢
V64 ECRF FEbsz 0 ML
EL SU SJYM"|
L-T45-2 S88°0—-1100—4HS
9°0d—1100—HXS IDEG-NCO—dNS Y 444
S—dHX #/KK4V
IG-Nb0—dWS Y 447
S88°0-1100—4HS
N 007 1
o=l UEEY % ]
VS5 LCHTF n_u_un_ = LIS —
EI@ 9NV EloN] —

IG="P0—dNS 1 44 7

Y—dHX £ &4V

v—dHX 4X&4V
S48°0—-1100—4HS
I 007 7]
o= UEEY % =
V&4 X CHEF moN A0/9°¢
o= pary —
SELy ond 9zomy o7 ]

[-Tf5-2
9°0d—1100—HXS H-£-11¥sI

N4
4

1oMa NOILdI¥OS3a

ava

9y

(EEZYE)OGH
V£4ECHF =0 POTE gbszomus —
DH_NI..|I_ v XL IN
L-T£G-2
9°0d—1100—HXS
C—dHX 47 L6V
(EFYVE)OS]
90/q"°,
M wobszomss —2
GH] N
9°0d—1100~WAS
G-AC0-SNST176L710
_ (EEBIYR)OGE !
22249 ¢ P A -
L SU oy IN

L—TFG—a

90d-1100-HXS

C—dHX 4AKEV
VE4ECHF (81 ¥ } 7)008
BRS¢ CIVL-LEY
UEEYI S
L= YOOITE
=L pary
=L M2 —anig ] gzop7

onx
\L-T£4-2

T 0a-1100-HXS

v—dHX 4 X&4V

(1 Y ) 7)0Z1=AC/1=3
BHEGECINL - 4B

UEEY %

A90/q°s

parg

aNIq [ gzMy

90d—1L00—NAS

NrO-dNST45L31

£ApYY 4507

£AJYN AN A

LAY AN

%)
B -4-2

(43)
7 -4-2




B iR FIIE 1

1. AR—H DT (44 F)
ATV Ivox, FyrhEER

3. TyMMEAKZE

5. EREMFITET

7. ~NYRE DY R—rEDITT=
¥¥TY,

2. JL—LEDORFIFIZIZB AN T VE
REdss

4. FYMBARET

6. NYFEBIZHR—FERMAET,
M3x8mmAKTv ¥ {F+E R & FH

8. AT—TRIGIZCH Y R—kEDITE
T, 3mmbIRARRIEA



FEeHRFIE2

9. YEADL—L D TAIIZHR—FEEUT
*£9, 24

11. ZEAS A IC Y R—FEEUTET,
34T

13. AYREDDARIRIZREIRE
DHEET,

15. RNNATIWF1—T%&=FT,

10. YEHE—A2—EUFER DI R—r %
BftES,

12. E—3—H—IRADELEIC
ANASIIVEEEZFT,

14, K& BYEILEHEE

16. RXBIDIRIZE TRETETSHLS
ANAIIILELEEOIZELTHEET,



FeHRFIES

17. ~NyFlZA>2 2099 TREELET 18. NYRIHIFLRWLWMREZELLENS
EERIOMEHHLEELET,

19. 2DMYR—EE->TER 20. AT—Y LD R—MZEZEE
EELET, EELET,

21. E—42—ECiREYEH L — LA 22. YE{)IYRSWO SN EIDIHFIZ
IZEELEYT, iR ITAE=EDIFLET,

23. BRRITEBIZANTHN—T 24, BRIREWIAET .

B=Z2FY,



BeHRFIES

25. AIFIERICR/INASILTFa—T% 26. YERE—S2DE S THET
HEFT, EELET,

27. RxAlZIL—LIZEELES, 28. XEDIYFSWIZERIRE
E—A—LYEID AR AEEHRLET, NEFIFLET,

29. ZEHDJIYFSWIZER#R%E 30. X.ZOE—4S—IIEE
NEFIFLET, avbO—S—IZERINET,
31. X&) yrSWOERITERN 32. Z&Eh)IyrSWOERITER

Z@EL. a0 —5—(ZHHRLET . [CAN, hN—%&LFET,



BEeHRFIES

33. USYrSWOOARIAZEEHRLET,

35. EIEIZANT-EREIZIZ
jJ/ “_%Lij_o

37. SER DT ()

34. BEMREBZAFY.

36. SERDEF



ATYEVT E—E—ICRITERERABLET,

277U RERE
E—A—FSAN—DYI7LVRGHFDEEEE=F—LENLN) I TE—2—EREFAELET,



avkA—5—-J7P—LDITHRE

arvhkA—S5—&%
TH—5—IF RAMPSZA—X(ZEREHBR. ARV L%
BHERLI=EDTY,

WAL ERS1Tarduino  Mega REV3 L. EVEEIZRA
MPS V1.2 [ZEHLTULET,

27—LDx7

T7—LIT T DA/AIL AEIEIZIE  Arduino-IDE ZERALET,
Arduino-IDE D AAMJL, USB RSA/N\—DAVA+—)L
PIREDFMICDOULNTIE,

http://arduino.cc/ WEEFSE(ICL TS,

A D EFIE

Arduino-IDE I Tools >> Board % arduino Mega 2560 [ZERELE T,

$RTHT77—L9TT7IE. Repetier—firmware TIHY,
http://www.repetier.com/documentation/repetier—firmware/

T ADERRIZEDHETEMBRD ESIZ Pins.h, Configurationh ZZEEZTLVET,

F1= Repetier.pde O MAX AITVFRMYTEMED B IZNT D Ho>1=F-HBEELTLET,

BIEER D Firmware (AT DISRICENTHEET,
http://www.ashida—design.com/data/3D _printer/Repetier—Firmware_single_140317.zip



http://arduino.cc/
http://www.repetier.com/documentation/repetier-firmware/
http://www.ashida-design.com/data/3D_printer/Repetier-Firmware_single_140317.zip

T7AILEF 9 0—HN =5,  Arduino @ Sketch 74 /LA [ZE—L. Arduino-IDE Z#->T<A
aAT7y7a—KLET,

I7—LYITEENE

® Pins.h --EUBEZITITFAILTT .

BIEAR—NIEIT LR HYFETH. FDI35D  Arduino Mega IZEETHEHELEELE
9,
AEIL. ZEDRAE A —IE max QlZ{FERALET,
NIT—HTSADAVRA—)LEITIT2H PS_ONEVEEBMIZLET,

/kkorskskoksokskskskoksokkskokoksokskskskokskokskokokskokokskokskakkoksokskskokskskokoksokskkokskokskskkoksokokskokoksokok sk skokokskokok sk okok
* Arduino Mega pin assignment
*
skoksorskskokskokskskskoksokokskokoksokskskskokskokskokokskskokskokskakkoksokskskokskskkoksokskkokskokskskkoksokokskokokokok sk skokdokskokok sk ok /
#if MOTHERBOARD == 33

#define MOTHERBOARD 3

#define RAMPS_V_1_3
#elif MOTHERBOARD == 34

#define MOTHERBOARD 3

#define RAMPS_V_1_3

#define AZTEEG_X3
#endif
#if MOTHERBOARD == 3

#define KNOWN_BOARD 1

/1777777777777777/ROXTHIS/ /777777777777
#ifndef _AVR_ATmega1280_
#ifndef _AVR_ATmega2560__
#error Oops! Make sure you have 'Arduino Mega' selected from the 'Tools —> Boards’
menu.
#endif
#endif

// uncomment one of the following lines for RAMPS v1.3| or v1.0, comment both for v1.2 or 1.1

// #define RAMPS_V_1_3
// #define RAMPS_V_1.0

BTEIZIEZ RAMPS V. 1.3FAMDidEHDD
#ifdef RAMPS_V_1 3 TEE!

#define X_STEP_PIN 54



#define X _DIR_PIN
#define X ENABLE_PIN
#define X_MIN_PIN
#define X MAX_PIN

#define Y_STEP_PIN
#define Y_DIR_PIN
#define Y_ENABLE_PIN
#define Y_MIN_PIN
#define Y_MAX_PIN

#define Z_STEP_PIN
#define Z_DIR_PIN
#define Z ENABLE_PIN
#define Z_MIN_PIN
#define Z MAX_PIN

#define EO_STEP_PIN
#define EO_DIR_PIN
#define EO_.ENABLE_PIN

#define E1_STEP_PIN
#define E1_DIR_PIN
#define E1_ENABLE_PIN

#define SDPOWER
#define SDSS
#define SDCARDDETECT

#define LED_PIN
#define FAN_PIN
#define PS_ON_PIN
#define KILL_PIN

#define HEATER_O_PIN
#define HEATER_1_PIN
#define HEATER_2_PIN
#define TEMP_0_PIN
#define TEMP_1_PIN
#define TEMP_2_PIN

55
38

60

ZOH=YIEZRAMPS V

1.3HMDEEHRTY,

61
56

14
15

46
48

62
18

19

26
28
24

36
34
30

53
49

13 // ANALOG NUMBERING
14 // ANALOG NUMBERING
15

#define EO_PINS EO_STEP_PIN,E0_DIR_PIN,EO_ENABLE_PIN,
#define E1_PINS E1_STEP_PIN,E1_DIR_PIN,E1_ENABLE_PIN,




ttelse // RAMPS_V_1_1 or RAMPS_V_1_2 |as default

#define X_STEP_PIN
#define X_DIR_PIN
#define X ENABLE_PIN
#define X_MIN_PIN
#define X MAX_PIN

#define Y_STEP_PIN
#define Y_DIR_PIN
#define Y_ENABLE_PIN
#define Y_MIN_PIN
#define Y_MAX_PIN

#define Z_STEP_PIN
#define Z_DIR_PIN
#define Z ENABLE_PIN
#define Z_MIN_PIN
#define Z MAX_PIN

#define EO_STEP_PIN
#define EO_DIR_PIN
#define EO_.ENABLE_PIN

#define SDPOWER
#define SDSS
#define LED_PIN
#define PS_ON_PIN
#define KILL_PIN
//#define SCL
//#define SDA

26
28
24
3
-1

38
40
36
16

-1

44
46
42
-1
19

32
34
30

48
53
13

//2

//17

//18
//-1

12 //-1

-1
21
20

#else LIfEH RAMPS V

1.2 ATY,

CORITDEREEELES

#define EO_PINS EO_STEP_PIN,E0_DIR_PIN,EO_ENABLE_PIN,

#define E1_PINS

@ Configration.h

-R—FOEEZHEE

CERETTAIL

#define MOTHERBOARD 3 // MEGA/RAMPS up to 1.2 =3




XY B 1 mmBBEN LB/ IILABE R T
RATFIESE—R—1 INLADHE 1.8deg
IAHARTFYTHE 1/16

N)LKEYF 2.032
T—1)—s 16
HEK

360deg.”1.8deg*16 = 3200 s EB—A—fEEE
1/(2.032 %16 /3200) = 98425196

Z D 1mmIBBEICHELR/INILABERTE
RATFIESE—R—1 1INLADHE 1.8deg
IAHARTFYTHE 1/16

*rI)—FK 2mm

HEK

360deg.”1.8deg*16 = 3200 e E—A—RERE
1/2%3200 = 1600

// Frskskkskokskkoksokskokokskoksokskkskoksokokokokskokskokskokokokskakokskokokokskokoksk ok ok
// *x* These parameter are for all othe rprinter types **x*

// Frskskkskokskkoksokskokokskoksokskkskoksokokokokskokskokskokokokskakokskokokokskokoksk ok ok
/** Drive settings for printers with cartesian drive systems */

/*x ¥brief Number of steps for a Tmm move in x direction.

For xy gantry use 2*belt moved!

Overridden if EEPROM activated. */

#define XAXIS_STEPS PER_ MM 98.425196 //X BT mmIBENIZH B/ VL RAEL

/*x ¥brief Number of steps for a 1Tmm move in y direction.

For xy gantry use 2*belt moved!

Overridden if EEPROM activated.*/

#define YAXIS_STEPS_PER_MM 98.425196 /Y BB ENZH B/ NILRE

/*x ¥brief Number of steps for a 1Tmm move in z direction Overridden if EEPROM
activated.x/

#define ZAXIS_ STEPS_PER_MM 1600 //Z7 BT rmm BB BN L E LT/ NJLRE



IHANL—SF—O—5—[lEE 1mm HI=YD/NIILABDERTE

RATIESE—A— 1 /INLADAHE 1.8deg
YAHYARTY TR E 1/16

—>—%& 16
FERX
360deg.”1.8deg*16 = 3200 s E—A— iR RE

1/(16% 7m /3200) = 63.66

// S

// H## Extruder configuration ##

// S
#define EXTO_X_OFFSET 0

#define EXTO_Y_OFFSET 0

// for skeinforge 40 and later, steps to pull the plasic 1 mm inside the extruder, not out.
Overridden if EEPROM activated.

#define EXTO_STEPS_PER MM 63.66 //B—5—FY1mmIZHEL/NLAE

-O—5—EEHROHRE
AEFA—5—REABDREEZTVEEA

// set to false/true for normal / inverse direction
#define EXTO_INVERSE false // B8R 5 R D E% FE

IHORML—F—BENT7O DHRE
EVBEBLI7VDAE—FRE#BELET,

/** The extruder cooler is a fan to cool the extruder when it is heating. If you turn the etxruder
on, the fan goes on. */

#define EXTO_EXTRUDER_COOLER_PIN 9 /EVES

/**x PWM speed for the cooler fan. 0=off 255=full speed */
#define EXTO_EXTRUDER_COOLER_SPEED 100 //D7UARE—K 0-255

-REYSYFOERTE
IR —BLURNIFDEEREDHREEZLET,
CDEZHBRHEE—F—~DBEHHHBERNTLET,



/** ¥brief Set true if you have a heated bed conected to your board, false if not */
#define HAVE_HEATED _BED true

#define HEATED_BED_MAX_TEMP 115 //RNYRREDIYE

//// Experimental max temp

// When temperature exceeds max temp, your heater will be switched off.

// This feature exists to protect your hotend from overheating accidentally, but *NOT* from
thermistor short/failure!

// You should use MINTEMP for thermistor short/failure protection.

#define MAXTEMP 280 //TIA4ILHE 260°CTY A PID SAREFICHZ BIBZEENHBINDT
280 ELET

JSYRRAYF(IVRRMT) DERE

FHTHERA YFIE true IZTERELET,
AR XY BDR R IEMINE, Z DR RIEMAXEIZEZ T TLVET,

IVRAMYTHFDOTINTVTHE

/* By default all endstops are pulled up to high. You need a pullup if you

use a mechanical endstop connected with gnd. Set value to false for no pullup
on this endstop.

*/

#define ENDSTOP_PULLUP_X_MIN true

#define ENDSTOP_PULLUP_Y_MIN true

#define ENDSTOP_PULLUP_Z MIN false

#define ENDSTOP_PULLUP_X_MAX false

#define ENDSTOP_PULLUP_Y_MAX false

#define ENDSTOP_PULLUP_Z MAX true

cIVRRNYTRIBEDHRE
// Set the values true where you have a hardware endstop. The Pin number is taken from pins.h.

#define MIN.HARDWARE_ENDSTOP_X true
#define MIN.HARDWARE_ENDSTOP_Y true



#define MIN.HARDWARE _ENDSTOP_Z false
#define MAX_ HARDWARE_ENDSTOP_X false
#define MAX_ HARDWARE_ENDSTOP_Y false
#define MAX_ HARDWARE_ENDSTOP_Z true

" E—4—EEFROHE
ABOBZE . X#. YHRIIRESEFEA

// Inverting axis direction

#define INVERT_X_DIR false
#define INVERT_Y_DIR false
#define INVERT_Z DIR true

-RREREEREARORE
FAEERBICELLDARICEHMNT DN ERELET,
AHDIGE . RRGLE XXE., YEAAMINAL, ZEHAMAXEI T,

//// ENDSTOP SETTINGS:

// Sets direction of endstops when homing; 1=MAX, —1=MIN
#define X HOME_DIR -1

#define Y HOME DIR -1

#define Z HOME DIR 1

“MINEIY TP ITURRANY T DHRE
BABOYIFITFIVRRAMTIEEMICLTEEET,

//If true, axis won't move to coordinates less than zero.
#define min_software_endstop_x false
#define min_software_endstop_y false
#define min_software_endstop_z true

“MAX IV IR P IV RRAMYTDERSE
BFRICESBIOIURAMN T IREIZLTEEET .

//1f true, axis won't move to coordinates greater than the defined lengths below.
#define max_software_endstop_x true
#define max_software_endstop_y true
#define max_software_endstop_z false

-RRERFORVE

RAEBREI—BIVRERELEZER. REELEY . BEEEZLLTHERA U Y—2RET
AFETHKCLTRAHLOBEEZLTET . ZOBORYETT,

F-Emt A —h ON ORETHEAEBREENTIHFIE—BERMYFMNOFFIZEDET/AYY
TEIBLENHY . ZOBORYVETEHYET .

BE#EL10mmMET KSITLET,



// If during homing the endstop is reached, ho many mm should the printer move back for the
second try

#define ENDSTOP_X BACK_MOVE 10

#define ENDSTOP_Y_BACK _MOVE 10

#define ENDSTOP_Z BACK_MOVE 10

RREREZOMNEE
AEEIZIILEDLTVBERELZ D TEMIZLET,

// When you have several endstops in one circuit you need to disable it after homing by moving
a

// small amount back. This is also the case with H-belt systems.

#define ENDSTOP_X BACK_ON_HOME 0

#define ENDSTOP_Y_BACK_ON_HOME 0

#define ENDSTOP_Z BACK_ON_HOME 0

- AT RN EEE D B E
EHMABEHEDEELET

// maximum positions in mm — only fixed numbers!

// For delta robot Z MAX_LENGTH is maximum travel of the towers and should be set to the
distance between the hotend

// and the platform when the printer is at its home position.

// 1f EEPROM is enabled these values will be overidden with the values in the EEPROM

#define X MAX_LENGTH 160
#define Y MAX_LENGTH 160
#define Z MAX_LENGTH 160

R—L—hY 115200 [CERESN TS EEFFEELET,

/** ¥brief Communication speed.

— 250000 : Fastes with errorrate of 0% with 16 or 32 MHz — update wiring_serial.c in your board
files. See boards/readme.txt

— 115200 : Fast, but may produce communication errors on quite regular basis, Error rate —3,5%

— 76800 : Best setting for Arduino with 16 MHz, Error rate 0,2% page 198 AVR1284 Manual.
Result: Faster communication then 115200

— 57600 : Should produce nearly no errors, on my gen 6 it's faster than 115200 because there are
no errors slowing down the connection

- 38600



Overridden if EEPROM activated.
*/
//#define BAUDRATE 76800
#define BAUDRATE 115200
//#define BAUDRATE 250000

-EEPROM D &1L

Repetier-Firmware [XIZEDHREMEEIA(INAD EEPROM [TRFELTULETA., §EIE
configurationh TERELI-ABEEETHLIBELET,

ZDIETREUELNE  configurationh DEREN RS EH A,

/** ¥brief EEPROM storage mode

Set the EEPROM_MODE to 0 if you always wan't to use the settings in this configuration file. If
not,

set it to a value not stored in the first EEPROM-byte used. If you later want to overwrite your
current

eeprom settings with configuration defaults, just select an other value. On the first call to
epr_init()

it will detect a mismatch of the first byte and copys default values into EEPROM. If the first byte

matches, the stored values are used to overwrite the settings.

IMPORTANT: With mode <>0 some changes in configuration.h are not set any more, as they are
taken from the EEPROM.

*/

#define EEPROM_MODE 0

Jywrarveko—IiL

T7UICEIVAML—F —BHOAENETI3E0E. TV MPZEAFITESI LD E 2 FBELNHY
FTABDI7UIETIVRNL—F—READEDTT DT, KRR LDT7 AV MA— LGS
EEBTDHEIICLET,

/*% Should support for fan control be compiled in. If you enable this make sure
the FAN pin is not the same as for your second extruder. RAMPS e.g. has FAN_PIN in 9 which
is also used for the heater if you have 2 extruders connected. */

#define FEATURE_FAN_CONTROL false

Z D1t

Z Dfth. Configuration.h [ZIXBEHMENMERFDIMFEIZEOCE—2—PID REICETAERELEENT
WET,

PID OFREIE. RAMUDFRELTE T LTHETES LI THLITLET,



KRR I*Eﬁi - E]{’Fﬂ'-ryb (Repetier—Host Ver0.90C ¥ Jit:)

HRRANMAIT 0SS L4
RAHAT O S0 Repetier—Host Z{ERALET,

RAMATOS S Al
http://www.repetier.com/download/ kY& H>O—KLTA 2V A—ILLET,

Repetier—Host [F RS/ H. T  skeinforge & slic3r M/ A NLENTEY ., Pyton HREIBFIZA X
[‘_)béhid—o

B -FHENKTE
AZa—FHARERRIZERLFET,
Config >> Language >>BZAK:E

TIUBEE
HEOTI ARERIVERL, TULARES AT
Ny EBEES .

TVUBREFAT7OTHRAN LB EREEITVET .


http://www.repetier.com/download/

1. BEERTE
RYDST THEREREEITVET,

COM 7R—HNZ. arduino Z#iEfELI=-R—rZiE
ELET,

BEEEIL Firmware TEREU-{E 115200
IZLET,

REL. BRTEM T TREFITHIEAARETT .
REBDVAUEVITREREANT OK £zl
BRARAVERSTETEREINFET REZHI
BRI BDIGEIFALOTIFH/RIVERWLET,

2. TYUEERTE
TIVUNRESTERELET

EYRE., ZEEYEE I a7 ILBEHEOD
REZRLET .

ZEYIEE 10000mm/min (=167mm/sec)

RYRIUREE—TYRRYRD W HAREEE
AALET,

PLA 7454V RDIGE
RYKCK  180°C
~yk 60°C

ABS J45AURDIGE
RYKCLUR  245°C
Ryk 90~110°C

RyKLRDE 1 ZAALFET,

BEEZAQEOIC RYMIUREE—TYRDREEZFIVITHIZ FIvILET,
TIVUNEGEICEMBIINYRE R BESE-MGE EFRMEEDIEELTVET,
TV EDBEE R FVv IRV IRATHRELET TUUMEDENEILT) > ME TELEA

9% GaA—RICRYITIEEMT A ELHADT, VEFTETDFIVIENLTEL
TRENHNITEMTHEDTRINTLES,



TUUARREIMED . RYRHRTORELAE S SH-HDINTT . 8~10% T, EiF
[TTUUPLTHHELET,

3. IY7HT
IYT7HREATEHRELET,

TIAB—=DEATE 959 9TIVE(FY
TIVTIHEL)ERELFEFT A TIUTHY
T.IVUALBWIUTERE T HEMNTE
FI,

RAREEHELET .
[FEX: — 0
[FRY: — O

[RER Z: — Max

XY DEZGHFELRAMETEELEY,
X Min = O

X Max — 160

Y Min — O

Y Max — 160

EEEME — O

FAEEME — O

AT T ERELET .
AHTUF7 X: — 160
AHTUF7 Y: — 160
AHTYF7 Z: — 160

4. PUEDERENEDONIE. OKEWLTHEERTLET,

BiET A

TV RS T EREET



1.

e
USB #—JIL&#ER. N\T—HTSADER%
AN EEDT) A EHGRIVERLET,

UESKTHER—BHE RENFHEPIZHRYETS,
X.Y.ZEDEEF VI

FAERETV. RBHMOEFEFVvILET,

KRN IT7—LITTHRET. KL

X&h MM>TERMORE

YE T—DILARIZEBIHTE (/XIVEZRT—DOFRIEEEIET) NOLE
Z8 T—JILDTRLI-EN OfLE

DESIFRESNTNET,

X, Y, Z HBDO(HOME REV (L, EEMTEDRAERRNIL TS,
LB ELD HOME KAV Z2M—EORRERETVET,

1EE!
R, REEDOETCICE—A2—BREELEEDLS./\V—HT
FADRAYFIFBEENTHEASBESE D LSICLTLESLY,

&8O R AR B CRARECLADESH THARBRYET,

D BEAHENSERT HHE
FSRBUZO mm BB, BEYAFRHRICRELTISYFRAYFEY 1B THE
Ik,



Q@ BERUNDEHEMNSERT DEE
RATRAARIBBERD., VIVER(vFEYHE. RELTTSRAIZ10mm %8,
BEYAFTRAARAIZREELTIIYNRMyFEY oA ETEL,

ROTEELTHERLGVEOIXEZE F THRITAEFTHHSE THL. X HOME KE2
L. RRERBEEHEELETT,

EFBICHELGLMERIE. LTOREFYIL TS,
O E—F2—HIEELEGE
sINT—HTSABRAAY, I bO—F—DHFFUTHRLT (12VHER) LTL DD,
)IYRRAYTF E—E—DERER. ARIEINAN TG LD,
CE—A—RSA/\DRABIIZTLTWSD, (BRNDLEWNEEELEEA,
Z29ELLRERBLABEE—A—EREHVYNFT,)
J7— LT T Dconfiguration.h MY =7 IILDBYIZERESNTLNED,

@ E—S—OEEAANEDEZE
«IJ7— LT T Dconfiguration.h MY =7 I)LDBYIZERTESNTLNED,

@ VIVRRAYFELU>TEHELEDLLENGE
SJSYRRAYFDUN—DE N FFIZHAFVEVSIEMEE AT SHH,
)IYRRAYF OERIRIZHEEZEDIZEND,
J7— LT T Dconfiguration.h MY =7 IILDBYIZERESNTLNED,

XEAMTET LI=o, BEHRICYE, Z BHH1TULVFET,

REDEAERNTTLED. Yo7 IILIRECREYEDHERE
LET,

BEBEEO+X. Y. FZOXRENO EIZHh—YIILEE BB L. O.
Tmm. Tmm. 10mm. 50mm&BEIENIET~NEET DT,
BEISE T TRIEDREELET AN ERELET,

CDF, ZEE / XV EFBRIEHNESITTEL TS,

EEENERIELELGSHEIE. LLTD 2 mZxiEZEL TS,
AR —F—EIRBEEBFD., E—F—FFANERTIZHEI O v/ —FEHRINTL
BENERT D, COOYUN—EE—F—DIAIVARTYITREIHERTETHLDT
ERS
s J7—LTT7 Dconfigurationh D1mmBT=YD/NILABDEEZNE>TLSH
I:llbl/ij—

3. EEOEMERER
IHRML—B—DI4SAVMEYENMEERESELE T,



FHLHL. BIERAHDEDKHMARZIVERLT. AvYFOO—5—
MNEERTHEFHALET ELETLGEIL. X, Y., ZEER
DFTVIELET,

AT—ODFEATHE

=R REIREITVET,

AYREXEIZEELTWAEREED  AYREREN—WFE

THITTHEEET,

IZaTIIRETZEE LRIEFET,

JRIVERTF—UNERLEWCEEZERLENAGRAT—%

ZEID R E N mmIBEIZLESETCLRSEET,

NEYRT—UHFRZaTILTXYIZEM LA S (TR

TWET,

X=0 Y=0fIEMSIRHT, X=160 Y=0 . X=160 Y=160 .

X=0 Y=160 ELuIENEFEEBDAIE TAT—IE/ XILDEE

BENENEFIVILET,

® JRIWVERT—VDEMERETSIEEIE. AT—TAO
NANMERILNTITVES LB ICAR—H——HFFET
HOTHLHIDT, TEHERLGHASKRILEZDZHTHEL
F9 . RILMEIFEREEDORBLAGNSRENIETHEL
TWET,

@ RKEMEFTRABNETLELG. RT—UFDLET. BE.
A HEERNDRELEDRAT—U -/ XILEID B E LY ER
IAhEHLIITLET,

FZNBTOEEDIESDENO. 1mm UTFIZHENIEETHA
BIETTY,

© ®© O

JANDESHE
ZARDETREE/ ALDESEEDEET.

D AYFERAERDEBA TEN—MICAYEREREIN TR EERELET,

Q@ RRERETVET,

@ YoaATNRETRT—URLERSEET /RILEFBENEVAEZELLEMNSZ=0.
OOIZHHFETLREEZET,
Z=0. O0FETIT/ALUHPEELTLEIGEIF. AT —CFETRABRILNMRENE
IO TRAT—UMBETITEM., ZBHERISVENRA(YFDLEE TIF TS,



@ Z=0. 00D ETAYREIERILEED DD, /X)L
ERT—UM0. 1mmIBEDTEFIZHSLIICHELE
T, EREHATRELTERVLTLES . AYREERILE
2ARIEHEITHD TUONENEFED BT/ XIILEELT
heI<LEYET,

® AYREERIIERHEDHE=S/ ZILESHARITTTY,
BE.RAGBR. ATV LREEETL. /JXILESERE
ALEY,

RybIURFE—42—Bi{ERER

1EE!
ANyRE—4—(F200°CLl L RT—PE—42—4H100°CREEFTLERLET, MELE
DEHRDENESEELTHARBEITOTIESLY,

® BELTOWALRYRIVUR, E—TYRRYF
AREDTBEALDEEEZRTLTNSE
ZRERBL TS,
NNTEENT-EEZRLTVSEEIE, —=
AADEFEFTyIL TS,

Q@ BRI EDHDEETE—F—MNONTHEEHERLET .

@ HRYFIUFDIEEEZE60CITLET,

@ TIVUBEHERIVOTNETEI)YHLT, BEESMEH
EERRSEET,
RLEEDBREA=21—FHE. RYPIVFEERT. E—
TYRRYNBRERR, REBRERT. E—7—H ARRIC
FIVIMAOTWNAIEERERLET .



RYRIURMBDREEFL TN,
BENERTHLEHBLET, THOE—2—H AR
RIZBH DR RARRENFET,
IHRAM—F—DI77o M EERT 5 EEMERL TS,
E—42—%ELLFET,

@ @O

SERICBR T/ XILEY OEMEITEAAFEELTLERDAFER
LTSN BATWDISE S F, KIELEDERITTELTHD DL
SITLTEZEN, (BRBISHO - RENR IS ERIT. LT EE
ZEFREBTHRLERODRIITL TSN MR KRB THRIEIC
RLZEEDESETHERLCILEHELET,

FRLEVGE, ULTOREFIYIL TS,

IND—HTSABREMNAY, a0 bO—5—DFE I TH R (12VIHER) LTS D,
‘E—F—ERHR. AR VZECIR . ARV IS TG,
‘E—2—DaARIFEN L E—F— RSN END TRE—TFIVILEY,

7. E—TYRAYFEIERER
B#IC. E—TYRRNYRLBIEEEE1TLET,
E—TYMRYNIT7—LDI7 CREREEZ 115CIZRELTHAD T, TAMEFE 40°C
BECREBEREALET.

8. E—4—PIDEE
E—42—0QRERIEIL. P(LLAI) -1(FE5)-D (D) ARZEF->TULVET,
T+ IETHERIEAEETT A, TV MO RBFLICHBENENDEEX. PIDOE
ERERABRLTOLIENEHTT,

1. A—bFa—2=29
Repetier-Farmware (&4 —hFa—— J#REFHF>TWVET . A— b Fa—=2 181k
HTOLRBEREEZLHFET OIEIL  configurationh DPIDERFEIEHICAALET,

F—bFa1—=2 T FE—2—BENTHNO>TWDIRETIRHET,

Repetier-Host Z#2&h, ) AL EHELET,

O RFTYBREITOTERTIETHEET,

T ABESTERE. R EED G-code 4 RY(Z, M303 EEEAL EIELET,
ANyNDEFFO, 1, 2--DIEICGYVET . E—2—DHZEIFX. AVFDOREDES
+1 DIEFEELFES . AV 1 EDZEF M303 P1 [TRYFET,
F—bFa—=UThHBRFEVET,

A—bFa—=UFH R TTHELE AT 94 R IIZ PIDENKRTEINET,

®OO

® ©



@ arduino—IDE%#2 &), Repetier—Farmware Ay F == I ESN=PID{E%S
configuration.h [CEEAHT7TYITA—FLET,

2. FHFa1—=T
A—bFa—=VJ TRELEFIEABONLZNEES L. FHITRELFABLET,
@ P ENE(LLBIENME) DEREE
BREEICHLTHAIFEERG., REICLAILIREEZITVET,
INSKFT BEF—NN—2a— b ONVFUTERIVETH, BCREEICELRELET .
PIEDFELTTIEIREMBEDA T I FKELET,

EEfI# 2T

Vs
—_ P . T e, O 3.

A7tk

Efimered@E

— B

@ I1EMEGEDENME) DFRAE
ANEOBMBESEICLBTEIRESDEHELET .
LEBIBMEICRE S BIMEE A B DL ETHEATIEA TV GARYREEEL—HT D
FOBYFET,
RCTBEBERBADMNETHNNFUTOF—N—2a—b 7B —Va— R
INSKIEYET,

MnoeEERIE

MAREERE

— B

@ DENME (A BIE) DIAE
LEBIBEOTE D BIME LRI RIS I AT EEBED =0 RGNEISH T DHEIF
BGYET . EDRR[EMIEZHDLDTY,
RECTHERERMANSKBYETABFESFDEICHOINNDFUIEELE
ER

W el e BT
BTEMM »

R EEEEEARE

— B



LI_E T, Repetier—-Host DFRIBEBRDEZTEE. T 2DEMEFzVIIETETLEL=,
ZDOHHIRSMH VTR  slicdr DREE. stIT—EEFHZHAAT, ASAAL, FUb
FTHEWNSI—EDIREERBELEY,



Tk

TIUrETOFRN
3D F—4% T HETORNERLET,

3DT—AIF stEHXDLDERELET.
3DT—3%HLUZ. Repetier-Host [T/ ANLENDRXF1H ( Slic3r Ff=zIE Skeinforge )
TGI—FZERLET,

TVOADEREYFORE . REGEDEREIFRTA Y TITLET,
EBLIGa—RIETI) UM RICIRET A EHAIRETT . £-GO—FIEXT7MIILELTHEA
EEZTELNT. NEBDRSA Y THERBLET—2DHRAAAP, £/Lz: G O—FERE
LTHE. REIHNLDASAREEETHIELAEETT .

ATA Y DERTE
AT HOMNEBBELTRASART BRI RTIAYDHRELELTHEEET,
Slic3r & Skeinforge TEIEN A2 —I7T—RIEMNGYERLGYET A, RIEBLELR/NNTA—
AEHRALET,

ASA YR EEEDED

Repetier—Host DAY AT#FHEFET,
REEIC.BEEDLRSATDEE. FIER
B, FDTIZ Slic3r & skeinforge MERTERZ
NHYET,
BVGRZAHEUYBEZDEEE. HERTMY
BEELIBEHIRIED)YILET,

ARIAYTEIT, AL RBFIZERT IR EEFE



RFBENRRSNATLET,
Slic3r [FITYUREREIT T AZREITTIORML—F —REI1ESDDHREIT7AILE A
EbHETFERTAHINTEET, skeinforge DHEEIT7AILIX1DTY,

Tyb7yT IREAVIE, BRASA Y DBERIEZHRETS-HODEDT, BEIFTARA—
IWDOFEFEFERLET,

ATZAYDEEEITIICIE TBREIRIVEI IV ILET,
AIAYDESEZREITANEUTDBRMICEVNTEEET,

Slic3r http://www.ashida—design.com/data/3D printer/slic3r_config 140317.zip
Skeinforge http://www.ashida—design.com/data/3D printer/skeinforge_config 140317.zip

A HZEH ( Slic3r DIFE)

FLEIL/- Slic3r DEETY,

Slic3r (&, TTVUb 2y TA T I D4SAU NI TAV T T TV B— T4 T 1D3 DD
HBIZKEOMINTHY. FEBRNTHMEOEREEZITLET,

Slic3r [& A*=a2—0 Help >> Configuration wizard ZERITNIET IHILFDHREEE
KT AENAEETT . XANIZD I F—FEFERLT. BN TNIETEEEZSEICLTH
HMDEZRFEEITO>TIZELY,

O FIVobtyTaY
TV DERE yFONMUDEH ., TYUREEDOHR—L  AyREDERH RS
FRELFET,

ERIER A =

perimeters (Horizontal shells)#EXELET

Layers and | ¥ B E v F (Layer height) . 4 ] D [E & (Perimeters) . £ T @& D [E &



http://www.ashida-design.com/data/3D_printer/slic3r_config_140317.zip
http://www.ashida-design.com/data/3D_printer/skeinforge_config_140317.zip

Infill REBDHZE (Fill density) TR ELET  MBDI=H ., BFITVIIRDEA %
Ant=Y (solid infill every) . #EELLTDEFKRIEV) YN Solid infill thresfold
area) [Z9HEHLAIRETT,

Speed TYREEZRTELET, Perimeter, Infill >, YU LAELEEIERS (Speed
for non—print move) ZEIZEREMNAIHETT,

Skirt and | KREDIL—TRKDT K skart) . Ny EDIEHEER 5 D DL (brim) DIEE R

brim ELEY,

Support R UER D DY R—MDELE ( Generate support material) &, Z D4 IR A

material Z (Overhang threshold) . FERDWLVH IR DR YR EHEED (Raft) DEREXLE
ElR

Notes GIO—FDEEIZTEDDIAAVEERLET,

Output BEOFA T O T RBEICIERT T B2 E 5D (Sequential printing)

options PR TRRIZITOIRYYUTK Post—processing scripts) ZEXELET,

Multipul BRANYRDOT) U ABREETVET,

Extruders

Advanced BEELGHHIBEDRELGE . SELRELTTLET,

@ T45AMEYTAVY
FARTEIITISAVMDEOBTREE., AHEHERTELET,

EfEE A B
Filament T4 oA ME ( Diameter) . it & DR E (Extrusion Multipulier) , T Xk JL—
F—ERYFDRERTEELET,
Cooling TN AT 7o DREELET . AL TN AE D7 EmA TULVE
WDTEMIZLET,

® FTIvB—tyTaY
T R—DE BT T HEHBEHERTELET,

EfEE A B
General T ABADNYRYAX | Farmware MD3ETE (Reprap (Marin./ sprinter) .
IHANL—5 —D# ( Extruders) #1TLVET,
Custom GO—FIZEEONBEMASEZE. CCITa—FERBLET
G—-code
Extruder IHRNL—F—THZ, /X)LE( Nozzle diameter), HHEHYEL DS
IEDEEZEITVET,

BEIXBAZ T TRETHAIENARELZD T, NHESBETREEIN=-TY rEREDTY)
Uk, ABSEPLAL EHEHDEREFRELTRITIERSA RABIZYYEB A THEATEET,




RAMYERTE W ( Skeinforge DIFE)
FB L= Skeinforge DEIE TY .

Sekinforge [X3DTYURLUSMNZ, TVRIUMIPL—F—MIADGI—FERKILHIH
ZBDT.3DTY)MNHIZERLEEB®D profile type T Extrusion ZIETELET .

Skeinforge (FIEFEIZCZLDHRTEEEAHYET,
BTEHTT=FZ Activate *xx FryIRYIRADNREINZZTIE. FDETDENED
#YYBZHENTEET,

Slic3r ERIBRDEREZFIEBFLUTICTRLEDT , SFMICOWLTIE, KHRED ? RETHY



FAIZATWVERKIENTEDD T, TboeSEIL TS,
EFR3DTVUMER T HHTEUTITRLET .

27 AE

Carve Layer Height CHEEREYFEIEELET,

Fill Infill solidity TIERDFZ %, Solid Surface TREDEAFIEEL
F9,

Dimention TA45ANEE) SO NZEAT B 1E ( RetractSpeed . Retraction
Distance) #f8ELE T,

Speed Feedrate TIREZIETELET ., first layer, Perimeter [XRE DL
FIEELET,
Travel Feedrate THREIFDEREFIEELET,
Flowrate TERMICEMMHH L REZE T §H5FELAHETY .

Temperature IHRML—EF—DEEZRTEEZLET,

Raft EEDS7h BYBLEBS DY R—FEEELET,

Chamber Bed temperature TRYKBEEZIEELET,

Preface GI—RIZEMTEHSDIEETT .

Scale AHBFQIEREEZMIET H-ONDEHLDTT,

Alteration Gcode 77/ ILDRIRIZ R EEMTHHELEIFERALET,

Clip NEDLGERIOBEELGVERELET,

Skart TYUREL A BICIL—TRICHELES , TIU DO F R HICfE
ALZET,

ATz HNRE

BNITA T IOMREBEIFTICEWVT. stiZ7AINERARATAI DI ERELE

j—o

FITOTOMIERBEARAL ZELRRETY . TUVMLOTVLSIBREZEELRY, B E.
RE. BEHBETVET.
REMNTT LT —2EIstiT7MILELTRET HENTRETT




ARSAA
ATOzILOBEMNTET TN TRSARIFTITHYER . LBDRSARREVEHL
THIPIIMDRSAREFTVETS,

AFMANETINE T GI—FIT4212T(CPYEDLY, BREICETI MIEERESH
f= GA—FARTEINET,

TEHORRITDBATLAV—DRTERZATITIVIDHRFEER T HEMNFHET
ER



PN
TYUMBEEITIRICRT—YICBIEND R A
T —7 . MERAOERT—T (OPP T—
N SVT TN LIEEE>THEEFT . N
(FHLEL-ABSHIIEZ 7 IS AT—YICE
ETBDTYT F-TERRENTHFIZ, T—
TTENFTEBAREIZRYET,

ABSIIHF TR HNBFICUMEL TRFE LA B0,
TP EYEREDICEEDTLESLY,

TV ADRRERENYRERYFDFIRTT
W FRHREICTHEORELEZ#ELTS
EFET,

OadRTIEWTE TIVNERIBLET .

=&

DaTDI—FFIL 1T T 1R TEET
TEFET,



Ga—FARETA4X

G I—FRREBAIIITA4RIZHEO>TNNADT,
RE. REMNTIRETT,

Ff-. RE—FPIUR, ELEBORY) T E
LML THLCELTEEY,

AT ~5(ZiEdiEsh-a—F(X, T4
AZa—MSTYUBITEETBHIENTEE
ERS

Reprap C{EtH N5 G O—KId http://www.reprap.org/wiki/G—code [ZTHRERESNTLVET,



http://www.reprap.org/wiki/G-code

JUUrREDRE

3DTVUATRELTHATAEOICERENEETT,
UTOERIEESNSERNTLES,

1.
2.

3.

BEZEBOLLEWNGRICHRELET AN AEL5HIGRIEFETT .
TA4TAVMEDOHDENLITETDH, —ERALZLDES I DRDETITAVIDIRED
EDHAIDTEFELET,

TATAVNEIRBENHYET  HESNIBICKDNERELTRBRENELIGELHYE
FTOTREICEEEL TS,
IHORML—F—EDA—5—IZBEEMN-FE o T D ERYRRIZDENBIGENHYE
E

RYREET1BHDBEENEETY . BENTTREETVRRIZTUU NS =Y.
RYDNFEELFET, BBMICIE, / ALEIHABEREL. 1BEOBENEBALED LS
[SLET RSARAYILT, 1 BB ITHIEHHEXEOLEY ., BEX LT THEEF®IE
THEDEMREMTT

TIRE. RE. REEFXRTAIRAVIMDEREICEKDECANKENTT , FEIZELD
INTA—BRBYFETH, + 7 [THREEEZEBINDIEBLEBHLET,



